# EXTRACTS

FROM THE

## BOOK OF ENOCH,

TRANSLATED FROM THE ETHIOPIC INTO LATIN,  
BY M. DE SACY.

[See *Magasin Encyclopédique An. VI. (1800.) Tom. I. p. 382.*]

---

### CAP. I.<sup>a</sup>

SERMO benedictionis Enochi, quomodo benedixit electis et <sup>1</sup>  
justis, qui futuri sunt in die afflictionis ad expellendum (i. e.  
quando expelletur) omnem improbum et impium. Locutus est,  
et dixit Enoch, vir justus, qui a Domino (venit), quo tempore  
oculi ejus aperti sunt, et vidit visionem sancti qui in cœlis est,  
quem ostenderunt mihi Angeli, et audivi ab eis omnia, et novi <sup>2</sup>  
ego illud quod vidi, et non est (i. e. non esse) futurum, in hac  
generatione, sed in generatione quæ ventura est (hominum) longe  
dissitorum, propter electos. Dixi et locutus sum propter eos, <sup>3</sup>  
cum (eo) quod exhibit<sup>b</sup> sanctus et magnus de tabernaculo suo, et  
deus mundi: et inde calcabit super montem Sina, et videbitur in <sup>4</sup>  
tabernaculo suo, et manifestabitur in fortitudine virtutis suæ de  
cœlo, et pavebunt omnes, et commovebuntur vigiles, et capiet eos <sup>5</sup>  
timor et tremor magnus usque ad fines terræ, et consternabuntur <sup>6</sup>  
montes excelsi, et deprimentur colles sublimes, et liquescent<sup>c</sup>

<sup>a</sup> The order of chapters is here made conformable with that which is adopted in the Bodleian MS.

<sup>b</sup> *Mysla zayywatsa*. Si on lisoit *mysála*, on pourroit traduire *parabolam (illam) quod*, etc.

<sup>c</sup> *Ytmaschawou*. Je lis *yytmahawou*, que le sens exige.

sicut mel favi præ æstu, et submergetur terra, et omnia quæ in ea sunt peribunt, et erit iudicium super omnes, et super justos ;  
 7 quoad justos autem, pacem faciet eis, et servabit electos, et erit  
 8 clementia super eos, et omnes erunt Dei (τοῦ Θεοῦ) et erunt felices<sup>a</sup>, et benedicentur, et splendor Dei lucescet eis.

## CAP. II.

Et venit cum myriadibus sanctorum, ut faciat iudicium super eos, et perdat impios, et litiget cum omnibus carnalibus, pro omnibus quæ fecerunt et operati sunt contra eum, peccatores et impii<sup>b</sup>.

## CAP. III.

1 Norunt omnes qui sunt in cœlis opus eorum, quomodo non  
 2 mutant vias suas luminaria quæ sunt in cœlo, quemadmodum unumquodque oritur et occidit regulariter, unumquodque in tempore suo, et non transgrediuntur mandata sua (quæ acceperunt) : vident terram, intelliguntque constitutum, quod super ea observa-  
 3 tur ab initio usque ad finem ejus, quomodo non immutatur omne opus suum deo, quando apparet : (i. e. quando tempus apparendi advenit, nempe tempestatibus anni, germinationi, floribus etc.) vident æstatem et hyemem, quomodo dies aquarum, nubes roris,

<sup>a</sup> *Yyscherhou*. Ce mot, qui devoit être écrit par un *Saut* (S) et un *Harm* (H), est écrit par un *Schal* (Sch) et un *Haut* (H). Il y a de semblables fautes d'orthographe presque à chaque ligne.

<sup>b</sup> C'est le fameux passage cité dans l'Épître de Saint Jude : Ἴδου ἦλθε Κύριος ἐν μυριάσιν ἁγίαις (al. ἁγίαις ἀγγέλων vel ἁγίων ἀγγέλων) αὐτοῦ, ποιῆσαι κρίσιν κατὰ πάντων, καὶ ἐξελέγξει πάντας τοὺς ἀσεβεῖς αὐτῶν περὶ πάντων τῶν ἔργων ἀσεβείας αὐτῶν ὧν ἠσέβησαν, καὶ περὶ πάντων τῶν σκληρῶν ὧν ἐλάλησαν κατ' αὐτοῦ ἁμαρτωλοὶ ἀσεβεῖς. Plusieurs écrivains anciens et modernes ont tiré, de cette citation, des conséquences contre l'authenticité de l'Épître de Saint Jude. Ce n'est pas ici le lieu d'entrer dans l'examen de cette discussion. On peut seulement remarquer que ce reproche, s'il étoit fondé, seroit commun à plusieurs autres lettres des Apôtres ; car Origène et Saint Jérôme ont observé avec raison que l'on trouve, dans les écrits des Apôtres, plusieurs passages tirés de divers livres apocryphes. Voy. J. E. Grabe, *Præfat. ad testam.* 12. *Patriarch.* dans le *Codex pseudepigr. Vcter. Test. de Fabricius*. Au reste, on pourroit supposer que l'auteur du livre d'Enoch auroit emprunté ce passage de Saint Jude.

et pluvia super omnem terram requiescant (*vel forte, omnem terram refocillent.*)

## CAP. VII.

Factum est autem cum multiplicati essent filii hominum in illis 1 diebus, natae sunt eis pulchræ filiae et formosæ, videruntque illas 2 angeli filii cœlorum, concupiveruntque illas, et dixerunt inter se : venite, seligamus nobis uxores ex progenie hominum, et procreemus nobis filios. Tunc ait ad illos Samyâzâ, qui erat princeps 3 eorum : timeo ne forte nolitis confici hoc negotium, et ego solus 4 hujus peccati gravissimi pœnas luere cogar. Locutique sunt 5 omnes et dixerunt : juremus omnes, nosque mutuo anathemate 6 constringamus, nos non immutaturos illud consilium, istudque propositum opere completuros. Tunc juraverunt omnes, mutuo- 7 que anathemate sese invicem constrinxerunt in id : erant autem omnes ducenti, descenderuntque in Ardis quod est cacumen montis Armon. Istum vero montem Armon nominaverunt, quia 8 in illo juraverant, et sese mutuo anathemate devinxerant<sup>a</sup>. Hæc 9 sunt autem nomina principum ex eis : Samyâzâ, qui erat princeps eorum, Ourâcabarameel, Akibeel, Tamiel, Râmouel, Dânyel, Azkeel, Sarâkouyal, Asâel, Armoris, Batrâal, Anânyou, Zawebe, Samsâweel, Irtael, Touryel, Yomyael, Arâzyâl. Hi erant præfecti eorum, ducentorum nempe angelorum, et alii omnes cum eis<sup>b</sup>.

Et acceperunt sibi uxores, elegeruntque sibi singuli singulas, et 10

<sup>a</sup> Le nom de Hermon s'écrit en Hébreu par un *Heth*, et il vient de la racine *Haram*, qui signifie *dévouer, consacrer à Dieu par une sorte d'anathème*. Dans l'Éthiopien, la lettre aspirée, qui devoit commencer ce mot, est omise, ce qui prouve que ce livre a été traduit en Éthiopien, d'après un original Grec, et non sur un texte Hébreu. Dans la Chronique Syriacque de Grégoire Bar-Hebraeus (p. 3), on lit : *Tempore Sethi, quando filii ejus beatam vitam paradisi recordati sunt, in montem Hermon secesserunt, et vivebant moribus (et non in deserto, comme on lit dans la traduction imprimée) puris et sanctis, a matrimoniis abstinentes, unde vocati sunt vigiles et filii Dei*. Cette tradition semble être due aussi à l'interprétation du mot *hermon*, dérivé de *haram*, *mettre hors de l'usage commun, consacrer*. Peut-être *haram* est-il l'origine du Grec *ἕρημος*.

<sup>b</sup> Dans le fragment conservé par le Syncelle, ces mots appartiennent à la phrase suivante : *οὔτοι καὶ οἱ λοιποὶ πάντες . . . . . ἔλαβον ἑαυτοῖς γυναῖκας*.

cœperunt accedere ad eas, mixtique sunt cum illis, et docuerunt eas pharmaca et incantationes, succidere quoque radices et arbo-  
 11 res docuerunt eas. Illæ vero conceperunt, et pepererunt gigantes  
 12 magnos, quorum statura erat trecentorum cubitorum; hi vorave-  
 runt omnem laborem hominum, donec impossibile factum est eis  
 13 alere homines (*forte*, impossibile fuit hominibus alere eos); con-  
 14 versique sunt gigantes adversus homines, ut eos vorarent, et  
 cœperunt male facere avibus, et feris, et reptilibus, et piscibus,  
 carnemque suam invicem comedebant, et sanguinem bibebant ex  
 15 illa. Tunc conquesta est terra contra injustos.

## CAP. VIII.

1 Porro Azazyel docuit homines facere gladios, et cultros, et  
 scuta, et loricas pectoris, et fecit eos videre quod post se erat  
 (edocuit artem specula faciendi), institutumque illorum sunt arm-  
 illæ et ornatus, et stibio uti, et superciliis decus addere, et lapi-  
 des ex quocumque lapide pretioso et electo, omnesque tincturæ  
 2 simul; et immutatus est mundus, factaque est impietas magna, et  
 multiplicata est fornicatio, erraveruntque et corruperunt omnes  
 3 vias suas. Amazârâk edocuit omnes incantatores et succisores  
 4 radicum; Armaros (docuit) solvere incantationes; Barkâyâl  
 5 (docuit) astrorum observatores, Kobabyel characteres<sup>a</sup> (magi-  
 6 cos); Tamiel docuit astronomiam: Asaradyel docuit motum  
 7 lunæ<sup>b</sup>. Et propter perditionem hominum (homines) clama-  
 8 verunt, pervenitque vox eorum ad cœlum.  
 9

## CAP. IX.

1 Tunc respexerunt Michaël et Gabriel, Râfâel, et Souryân et  
 Ouryan de cœlo, et viderunt multitudinem sanguinis qui effunde-  
 batur in terra, et omnem iniquitatem quæ fiebat super terram, et

<sup>a</sup> Ou *Signa*. On lit dans le Grec: τὰ σημεῖα τῆς γῆς . . . τὰ σημεῖα τοῦ ἡλίου. Ceci paroît avoir été abrégé par le traducteur Ethiopien.

<sup>b</sup> On lit ici, dans le Grec, une ou deux phrases qui semblent nécessaires pour lier ce qui suit avec le récit précédent. Μετὰ δὲ ταῦτα ἤρξαντο οἱ γίγαντες κατεσθίειν τὰς σάρκας τῶν ἀνθρώπων, καὶ ἤρξαντο οἱ ἄνθρωποι ἐλαττοῦσθαι ἐπὶ τῆς γῆς . . .

dixerunt inter se: vox clamorum eorum ascendit: clamor terræ 2  
 usque ad ostium cœli (pervenit), et nunc apud vos, ô sancti cœ- 3  
 lorum, queruntur animæ hominum, dicentes: inducite nobis ju-  
 dicialium apud Excelsum. Et dixerunt domino suo regi, quia (tu  
 es) dominus dominorum, et deus deorum, et rex regum, et thro-  
 nus gloriæ tuæ in omni generatione sæculi, et nomen tuum san-  
 ctum et gloriosum in omni generatione sæculi. Tu benedictus et  
 gloriosus fecisti omnia, et potestas omnium tecum est, omniaque 4  
 sunt patentia et manifesta coram te. Tu vides omnia, et non est  
 qui possit abscondi a te. Vidisti quæ fecit Azâzyel, quomodo 5  
 docuit omnem iniquitatem super terra, et manifestavit omnia  
 arcana mundi quæ fiunt in cœlis. Docuit quoque incantationes 6  
 Samyâzâ, cui tu dedisti potestatem, ut imperet iis qui una cum  
 eo sunt, elegeruntque inter filias hominum simul, dormieruntque  
 cum illis, cum illis, inquam, mulieribus, immundique facti sunt, 7  
 et nota fecerunt eis ista peccata. Mulieres vero pepererunt 8  
 gigantes, et ob id impleta est terra omni sanguine et iniquitate.  
 Et nunc ecce clamant animæ eorum qui mortui sunt, et queruntur 9  
 usque ad portam cœli, et ascendit gemitus eorum, et non possunt 10  
 exire<sup>a</sup> a facie injustitiæ quæ fit super terram. Tu scis omnia 11  
 cum nondum sunt, et tu nosti hæc, et quæ ab illis facta sunt, et 12  
 non est quod dicas nobis (*vel* et nihil dicis nobis): quid ergo 13  
 convenit ut faciamus illis propter hoc? 14

## CAP. X.

Tunc Excelsus magnus et sanctus locutus est, et misit Ar- 1  
 sayalalyor ad filium Lamechi dicens ei: Dic ad eum in nomine 2  
 meo: Operi caput tuum: tum manifesta ei finem qui venturus 3  
 est, quia peribit omnis terra, et aquæ diluvii futuræ sunt super 4  
 omnem terram, peribuntque quæcumque sunt in ea; et nunc 5  
 edoce eum quo pacto salvus evadet, sedebitque semen ejus super  
 omnem terram. Rursusque dixit Dominus Raphaeli: Liga Azâ- 6

<sup>a</sup> Dans le Grec, on lit: *καὶ οὐ δύναται (ὁ στεναγμὸς αὐτῶν) ἐξελεθεῖν ἀπὸ προσώπου τῶν ἐπὶ τῆς γῆς γινομένων ἀδικημάτων*. Je crois donc qu'il faut substituer *potest* à *possunt*.

zyelis manus et pedes, et projice illum in tenebras, aperique deser-  
 7 tum, qui est in Dondael, et illuc projice eum : injiceque in eum  
 8 lapides tortos et acutos, obtege eum tenebris, et ibi mansurus est  
 9 in sæculum : obtegeque faciem ejus, ut non videat lucem, et in  
 10 die magno judicii (erit) ut mittatur in ignem. Vivifica (sana)  
 11 terram quam corruerunt angeli, vitamque terræ amuntia, et non  
 pereant omnes filii hominum, in mysterio omnium quæ palam  
 12 fecerunt vigiles <sup>a</sup>, et docuerunt filios suos, et corrupta est omnis  
 terra in doctrina operis <sup>b</sup> Azazyelis, et omne peccatum in eum  
 13 scribe. Gabrieli vero dixit Dominus : Vade ad . . . et ad repro-  
 bos, et ad filios fornicationis, perdeque filios fornicationis, filios  
 vigilum, de medio hominum. Exire fac eos, mitteque illos inter  
 se, in hos et in illos (committe eos mutuo certamine) ; occisione  
 14 pereant, quia diurnitas dierum non erit eis. Omnes illi te roga-  
 bunt, et non erit patribus eorum propter eos (jus intercedendi <sup>c</sup>),  
 quia sperant vitam æternam, et ut vivant vitam æternam, unus-  
 15 quisque quingentos annos. Michaeli vero dixit Dominus : Nun-  
 tia Samyazæ, et aliis qui cum eo sunt, qui conjuncti sunt cum  
 mulieribus, ad corrumpendum se cum illis in omni immunditia  
 earum, quando jugulati fuerint omnes filii eorum, et quando vide-  
 rint perditionem dilectorum suorum, liga eos in 70 generationes  
 sub collibus terræ, usque in diem judicii eorum, et consumma-  
 tionis eorum, donec consummetur judicium, quod est in sæcula  
 16 sæculorum. Et in diebus illis deducant eos in infima loca ignis,  
 in cruciatus, et in carcerem, ut concludantur in sæculum sæculi.  
 17 Et illico comburetur et peribit (Samyaza) ab hoc nunc cum ipsis  
 simul : vincientur usque ad consummationem generationis gene-  
 18 rationum. Perde omnes animas ludo deditas, et filios vigilum,  
 19 qui oppresserunt homines. Perire fac omnem oppressorem a  
 20 facie terræ, et omne opus malum absumatur, et appareat planta

<sup>a</sup> Il y a dans l'Éthiopien *katalou*, *occiderunt*. C'est visiblement une faute. Peut-être faut-il lire *bahalou*, *dixerunt*. J'ai suivi le Grec, où on lit : *είπον*.

<sup>b</sup> Ou plutôt *in operibus doctrinæ*, comme on lit dans le Grec : *ἐν τοῖς ἔργοις τῆς διδασκαλείας Ἀζαήλ*.

<sup>c</sup> Il y a dans le Grec *ἐρώτησις*.

justitiæ et rectitudinis, et sit in benedictionem opus justitiæ et <sup>21</sup>  
 rectitudinis. In sæculum cum lætitia plantabuntur. Et tunc <sup>22</sup>  
 sancti omnes confitebuntur, et erunt viventes, usque dum gene- <sup>23</sup>  
 raverint mille (filios), et omnes dies adolescentiæ eorum et sabbata  
 eorum consummabuntur in pace. Et in diebus illis operabitur  
 omnis terra in justitia, omnis terra plantabitur arboribus, et im-  
 plebitur benedictione: omnis arbor exultationis plantabitur in  
 ea, conserentur in ea vineæ, et vinea, quæ plantata fuerit in ea, <sup>24</sup>  
 faciet fructum ad satietatem; omne semen, quod in ea semina-  
 bitur, faciet pro una mensura mensuras mille, et una mensura  
 olivarum<sup>a</sup> faciet decem mensuras olei. Et tu munda terram ab <sup>25</sup>  
 omni oppressione, et ab omni injustitia, et ab omni peccato, et  
 ab omni impio, et ab omni immunditia, quæ fit super terram.  
 Disperde illos a terra, et erunt omnes homines terræ justî, et om- <sup>26</sup>  
 nes gentes Deum me habebunt, et benedicent mihi; omnes me  
 adorabunt, et mundabitur terra ab omni corruptione, et ab omni <sup>27</sup>  
 peccato, et ab omni plaga, et ab omni dolore, et non erit iterum  
 ut mittam in eam diluvium, in generationem generationis, et us-  
 que in sæculum. In diebus illis aperiam thesauros benedictionis <sup>28</sup>  
 qui sunt in cœlo, ut descendere faciam eos super terram, et super  
 opera eorum (hominum), et super laborem eorum. Filiis ho- <sup>29</sup>  
 minis pax et æquitas sociæ erunt in omnibus diebus sæculi, et in  
 omni generatione sæculi.

## CAP. XII. SECT. III.

Ante vero omnem rem (istam) absconsus fuerat Enoch, et non <sup>1</sup>  
 fuit e filiis hominum qui sciret ubi absconsus erat, et ubi fuerat,  
 et quid factus fuerat, et omne opus ejus cum sanctis et cum vigi- <sup>2</sup>  
 libus in diebus ejus. Ego Enoch benedicebam Domino magno <sup>3</sup>  
 et regi sæculi, et ecce vigiles appellabant me Enochum scribam.  
 Et dixit mihi (Dominus): Enoch, scriba justitiæ, vade, et nuntia <sup>4</sup>  
 vigilibus cœli, qui deseruerunt cœlum excelsum, et stationem <sup>5</sup>  
 sanctam, quæ est in sæculum, et cum mulieribus corrupti suat, <sup>6</sup>  
 et fecerunt quemadmodum faciunt filii hominum, et uxores sibi

<sup>a</sup> On lit dans l'Ethiopien *Elyas*; c'est un mot Grec.

7 acceperunt, et magna corruptione super terram corrupti sunt, pacem et remissionem peccati haud unquam futuram eis in terra; quoniam non gaudebunt in filiis suis; occisionem dilectorum suorum videbunt, et de interitu filiorum suorum gement, et deprecabuntur in sæculum, et non erit eis misericordia, neque pax.

## CAP. XIII.

1 Pergens vero Enoch Azazyeli dixit: Non erit tibi pax. Mag-  
 2 num iudicium egressum est contra te. Vinciet te, nec erit tibi  
 remissio, neque deprecatio, neque misericordia, quia docuisti op-  
 3 pressionem, et propter omne opus blasphemiae, et oppressionis, et  
 4 peccati, quod ostendisti filiis hominum. Tunc abiens ego locutus  
 5 sum omnibus illis simul, omnesque timore timuerunt, et tremor  
 6 corripuit eos, et rogaverunt me, ut memoriale facerem petitionis  
 eorum, utque pro ipsis scriberem, ut esset eis remissio, et ut ascen-  
 dere facerem memoriale deprecationis eorum ad Dominum cœli,  
 quia jam non liceret eis ex hoc nunc loqui, nec oculos ad cœlum  
 7 tollere præ confusione delicti sui, cujus rei iudicati fuerant. Tunc  
 scripsi memoriale deprecationis eorum, et supplicationis eorum,  
 et pro spiritu eorum, et pro unoquoque operum ipsorum, et pro  
 8 eo quod rogabant, nempe ut esset eis remissio et quies. Et per-  
 gens ego steti super aquas Dan, in Dan quod est a dextra occasus  
 Armon, legens memoriale deprecationis eorum, donec obdormivi.  
 9 Et ecce somnium venit ad me, et visiones factæ sunt super me:  
 cecidi, et vidi visionem plagæ, ut eam narrarem filiis cœlorum,  
 eosque verbis arguerem. Experrectusque veni ad illos: omnes  
 vero congregati stabant lugentes in Oubilsalâyel, qui locus est  
 10 inter Libanon et Seneser, opertis faciebus; locutusque sum coram  
 11 eis cunctas visiones quas videram, et somnium meum, et cœpi  
 proloqui hæc verba justitiæ, et verbis coarguere vigiles cœli.

## CAP. XIV.

Hic est liber sermonum justitiæ, et reprehensio vigilum qui  
 1 sunt a sæculo, quemadmodum præcepit sanctus et magnus in hac  
 visione. Ego vidi in somnio meo, quia ego jam loquebar in

lingua mea carnali, et in spiritu meo, quem dedit Excelsus in os hominibus, ut cum hominibus colloquantur in eo, et corde intelligant. Quemadmodum creavit deditque hominibus, ut intelligant vocem intellectus, mihi quoque creavit et dedit verbis arguere vigiles filios cœli. Ego rogationem vestram scripsi, et in visione mea sic apparuit, quia id quod petitis non erit vobis omnibus diebus sæculi, iudiciumque consummatum est super vos: non erit vobis (petitio vestra). A nunc non ascendetis in cœlum usque in omne sæculum, et in terra locutus est ut vinciat vos (vosque dixit in terra vinctos futuros) omnibus diebus sæculi. Ante hæc vero videbitis interitum filiorum vestrorum dilectorum, et non erunt vobis in possessionem, sed cadent coram vobis gladio, et rogatio vestra pro eis non erit, nec pro vobis. Vos autem, flentes supplicantesque, haud commemorabimini; hæc sunt verba ex libro quem scripsi. Mihi autem hujusmodi visio apparuit: Ecce nubes in visione amplectebantur me, et nubecula involvebat me, et cursus stellarum fulguraque sollicitum me tenebant, premebantque (metu) et spiritus<sup>a</sup> volare me faciebant, et sollicitum tenebant: abstuleruntque me sursum in cœlum, et veni usque dum appropinquarem ad murum, qui ædificatus erat lapidibus grandinis, linguaque ignis circumdabat eum; tum cœpit timor me apprehendere, intravique in linguam ignis, et appropinquavi ad domum magnam, quæ ædificata erat lapidibus grandinis: mœniaque hujus domus, sicut et pavementum ejus, erant tabulæ e lapidibus grandinis, et terra ejus grando; tectum ejus stellæ discurrentes et fulgura, et inter illa cherubim<sup>b</sup> ex igne, quorum cœlum erat aqua; ignis ardens circum mœnia ejus, et porta ejus igne ardebat. Intravique in domum istam, et ipsa calida erat sicut ignis, et frigida sicut grando. Nullum oblectamentum, nec vita est in ea. Timor obtexit me, et tremor cepit me, vehementerque commotus et tremens cecidi in faciem meam. Vidique in visione mea, et ecce domus alia major (priori), et omnes portæ ejus apertæ coram me, et ædificata erat lingua ignis, et in omnibus abundabat, in gloria,

<sup>a</sup> C'est-à-dire, *venti vehementes*; c'est un Hébraïsme.

<sup>b</sup> Il y a dans le texte *Kiroubel*.

in magnificentia, et in magnitudine, ita ut impossibile sit narrare  
 16 vobis gloriam ejus et magnitudinem ejus. Terra ejus ignis, et de-  
 super fulgur et stellæ discurrentes, tectumque illius ignis ardens ;  
 17  
 18 respiciensque vidi in ea thronum excelsum, cujus aspectus sicut  
 19 pruina, et circuitus ejus sicut sol lucens, et vox cherubim, et de  
 20 sub throno magno exhibant flumina ignis ardentis, nec erat possi-  
 21 bile contueri eum. Gloria magnus sedebat super eum, et pallium  
 22 ejus lucebat magis quam sol, et albens erat omni grandine, et  
 23 non poterat nec ullus angelorum ingredi, et contueri faciem ejus,  
 magnifici illius nempe et gloriosi. Non poterat ullus carnalis  
 24 videre eum. Ignes ignium ardentium circa eum, magnusque  
 stabat, et ignis coram eo. Non erat qui appropinquaret ad eum  
 ex iis qui erant circa ipsum: myriades myriadum coram illo.  
 Ipsi autem opus non erat concilio sanctitatis: sanctique, qui ad  
 illum accedebant, non discedebant nocte ac die, nec ab eo rece-  
 debant. Ego autem accessi usque ad eum, velo faciem tectus,  
 tremensque. Dominus autem ore suo vocavit me, et dixit mihi :  
 25 Accede huc, Enoch, et ad vocem meam sanctam ; sustulitque me,  
 et ad portam usque accedere fecit: facies autem mea deorsum  
 dejecta erat.

## CAP. XV.

1 Et alloquens me dixit mihi voce sua : Audi, ne timeas Enoch,  
 vir juste, et scriba justitiæ: accede huc, et audi vocem meam.  
 Vade, et dic vigilibus cœli, qui te miserunt, ut deprecareris pro  
 eis: Vos decebat deprecari pro hominibus, non vero homines  
 2 pro vobis. Quare dereliquistis cœlum excelsum et sanctum, quod  
 est in sæculum, et cum mulieribus dormiistis, et cum filiabus ho-  
 minum coinquinati estis, et vobis uxores accepistis, et sicut filii  
 3 terræ fecistis, et filios procreastis gigantes? Vos autem spirituales,  
 sancti, viventes vitam quæ est in sæculum, cum mulieribus coin-  
 quinati estis, et in sanguine carnali genuistis, et in sanguine ho-  
 minum concupivistis, et fecistis, sicut ipsi faciunt, caro et sanguis.  
 4 At illi moriuntur, ideoque dedi eis uxores, ut in illis semen de-  
 5 ponant, et nascantur filii per eas, ut similiter opus fiat super ter-  
 6 ram. Vos vero ab initio facti estis spirituales, viventes vitam quæ

est in sæculum, nec morituri in omni generatione sæculi. Pro- 7  
 pterea non feci vobis uxores, quia spirituales eratis, quorum  
 mansio in cœlo. Nunc vero gigantes, qui nati sunt ex spiritu et 8  
 carne, spiritus mali vocabuntur super terra, et in terra erit habi-  
 tatio eorum ; et spiritus mali exierunt ex carne eorum, quia ex  
 desuper creati sunt, ex sanctis vigilibus fuerunt primordia eorum,  
 primumque fundamentum. Spiritus mali ipsi erunt super ter-  
 ram, et spiritus malorum vocabuntur : Spiritus cœli, in cœlo erit  
 habitatio eorum ; spiritus vero terræ, qui nati sunt super terra, in  
 terra erit mansio eorum ; spiritus gigantum (erunt, sicut) nubes, 9  
 quæ oppriment, corrumpent, cadent, pugnabunt, et conterent  
 super terram, et luctum inducent : nihil erit quod comedant, 10  
 frumentum, et sitient ; et occulti erunt, et non<sup>a</sup> insurgent spiri-  
 tus illi super filios hominum et mulieres, quia venerunt (ab eis<sup>b</sup>).  
 Ab diebus occisionis et stragis.

## CAP. XVI.

Et mortis gigantum qui .....<sup>c</sup> similiter peribunt, usque ad 1  
 diem iudicii magni a sæculo, magni (quod) consummabitur a  
 vigilibus et impiis. Nunc vigilibus, qui te miserunt, ut depreca- 2  
 reris pro eis, qui ab initio in cœlo fuerunt, (dic) : Et nunc vos 3  
 autem in cœlo fuistis, et arcana jam non manifesta erunt vobis,  
 et vile mysterium cognovistis, et illud narrastis mulieribus in 4  
 duritie cordis vestri, et per illud mysterium multiplicabunt ho-  
 mines et mulieres mala super terram. Dic eis : Itaque non erit 5  
 vobis pax.

## SECT. V. CAP. XXII.

. . . . . Vidi animas filiorum hominum, qui mortui sunt, et vox  
 earum usque ad cœlum pertingebat, et querebatur. Tunc inter-

<sup>a</sup> Cette négation est vraisemblablement de trop ; elle ne se lit point dans le Grec. En général, la fin de ce chapitre et le chapitre suivant sont remplis de fautes, et peu intelligibles.

<sup>b</sup> Je supplée ces mots d'après le Grec : ὅτι ἐξ αὐτῶν ἐξεληλύθασι. Mais le traducteur Ethiopien a lié le mot *venerunt* avec les mots *a diebus*, comme le prouve la division du chapitre.

<sup>c</sup> Je passe ici une ou deux lignes dont on ne peut tirer aucun sens.

rogavi Raphael angelum, qui mecum erat, dicens : Quænam est anima hæc, cujus vox ita pertingit, et queritur ? Responditque, et dixit mihi : Hæc est anima, quæ exiit de Abel, quem occidit Cain frater ejus, et de eo queritur, usque dum deleatur progenies ejus a facie terræ, et pereat a sobole hominum semen ejus. . . .

## CAP. XXXI.

1 Post hæc respexi versus aquilonem, suspiciens desuper montes ;  
 et vidi tres montes plenos nardo aromatica pura, et arboribus  
 2 suaveolentibus, et cinnamomo et papyro. Inde respexi desuper  
 summitates illorum montium, qui sunt procul ad orientem, et  
 transii super mare Erythræum <sup>a</sup>, longeque ab eo fui, et transii  
 desuper angelum Zetiel, et veni in hortum justitiæ, et vidi ibi  
 3 inter illas arbores, arbores multas et magnas, quæ germinabant  
 ibi, quarum odor erat bonus, magnus, et elegantes valde et admir-  
 abiles ; et arborem scientiæ, ex qua quicumque comedit, magnam  
 4 acquirit scientiam. Arbor illa similis est fabæ Græcæ <sup>b</sup>, et fructus  
 ejus, sicut uva vineæ, valde bonus : fragrantiaque hujus arboris  
 ibat et pertingebat longe, et dixi : O pulchram arborem, et quam  
 5 bonus et lætus aspectus ejus ! Responditque mihi angelus Ra-  
 6 phael, qui erat mecum, et dixit mihi : Hæc est arbor scientiæ, ex  
 qua manducaverunt pater tuus senex et mater tua Hebræa <sup>c</sup> qui  
 fuerunt ante te ; scientiamque cognoverunt, et aperti sunt oculi  
 eorum, noveruntque se nudos esse, et ex horto pulsi sunt.